
 

Antigenní testování zaměstnanců VAK Beroun 

Podle nařízení vlády je testování zaměstnanců povinné minimálně jednou týdně.  

Vstup na pracoviště není povolen, pokud od posledního testu uběhlo více než 7 dní. V takovém 

případě se zaměstnanec domluví se svým nadřízeným na: 

 čerpání dovolené nebo 

 neplaceném volnu nebo 

 práci z domova nebo bez kontaktu s ostatními zaměstnanci.  

Do zaměstnání se může vrátit až s čerstvým antigenním testem.  

Netestují se pouze ti zaměstnanci, kteří prodělali COVID-19 před méně než 90 dny.  

Testování bude probíhat dvojím způsobem. První je testování přes oficiální testovací 

centrum/centra. Do budoucna budou k dispozici i testy pro samotestování.  

V Berouně proběhne testování v sídle společnosti 10. března od 13.00 hodin a bude ho pro nás 

zajišťovat společnost Altoa. Paralelně s tím proběhne testování v Hořovicích, kde se budou 

zaměstnanci testovat v oficiálním testovacím centru na parkovišti hořovické nemocnice. 

Zaměstnanci středisek Mníšecko a Březnice se budou ve dnech 9.-11. března testovat 

v nejbližším testovacím centru. 

Objednání k testování proběhne centrálně.  

V Berouně bude organizace 10. 3. taková, že od 13. hodiny se budou testovat administrativní 

pracovníci a zhruba od 14. hodin zaměstnanci provozu. Přesný harmonogram a organizační 

pokyny budou připraveny do začátku týdne, každý by měl na služební telefon dostat oznámení 

sms.  

Testování je pro zaměstnance povinné. Kdo nebude otestován do 11. 03. večer, nemůže 15. 03. 

nastoupit do práce a bude si muset zajistit test sám.  

Zhruba 15. března očekáváme dodávku testů pro samotestování. V jakém režimu je budeme 

používat, bude rozhodnuto po provedení prvních testů v příštím týdnu a zejména jejich výsledku. 

Testování v týdnu od 8. března přes oficiální testovací místa volíme zejména z toho důvodu, že se 

jedná o nejspolehlivější antigenní testování. Sady pro testování v domácích podmínkách jsou 

méně spolehlivé a do značné míry mohou být jejich výsledky ovlivněny nesprávným odběrem 

vzorku.  

Důležité poznámky: 

 Negativní výsledek znamená, že pravděpodobně nejste pozitivní v danou chvíli. Za několik 

hodin nebo druhý den to už nemusí být pravda. 

 Testování nenahrazuje dodržování všech nastavených opatření a ochranu před 

nákazou. Daleko důležitější než testování je neměnit to, co dosud dobře fungovalo.  

 Berte prosím testování jen jako doplněk všech opatření.  

 

Díky, že k celé situaci přistupujete zodpovědně. Je to náročné, ale společně to zvládneme! 

 

 

Jiří Paul 

4. 3. 2021 

Informace o zpracování osobních údajů 

http://www.vakberoun.cz/cs/123/aktualne/gdpr-10515

